Rad. 7305540890022019-00133-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Jorge Luis Robledo Reyes

CONSTANCIA SECRETARIAL Veinticinco de febrero de dos mil veintidds. El término de traslado en lista de la liquidacion
presentada por la parte actora vencio sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada. Ademas se encuentra
pendiente de la liquidacion de las agencias en derecho. A despacho del sefior Juez para lo pertinente.

MM GUEVARA

Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, veinticinco de febrero de dos mil veintidos.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio
conforme a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cddigo General del

Proceso; al respecto se considera:

Si bien es cierto que se presentd liquidacion del crédito base de recaudo en el
presente proceso, la misma presenta discrepancias en la tasa de interés moratorio
con la que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse

con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al

numeral 3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

De conformidad con lo establecido en el Acuerdo PSAA16-10554 del 5 de agosto de
2016, se fijan como Agencias en la suma de $859.365.6 correspondiente al 5% del

monto por el cual se libré mandamiento.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero

Guayabal, Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacién del crédito presentada dentro del proceso
ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia contra Jorge Luis Robledo
Reyes, titular de la cédula de ciudadania nimero 1.109.295.609, conforme al

numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:



Rad. 7305540890022019-00133-00
Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Jorge Luis Robledo Reyes

1. PAGARE 0661861000015301:
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nov-18 1.495% | 2.160% | 8 66,921.89 66,921.89 |  11,684,299.89
dic-18 1.489% | 2.151% | 30 249,923.44 316,845.33 | 11,934,223.33
ene-19 1.472% | 2.128% | 30 247,162.21 564,007.54 |  12,181,385.54
feb-19 1.510% | 2.181% | 28 236,474.06 800,481.60 |  12,417,859.60
mar-19 1.486% | 2.148% | 30 249,578.67 |  1,050,060.27 |  12,667,438.27
abr-19 1.483% | 2.143% | 30 249,003.81|  1,299,064.09 |  12,916,442.09
may-19 1.484% | 2.145% | 30 249,233.79|  1,548,297.88|  13,165,675.88
jun-19 1.481% | 2.141% | 30 248,773.79|  1,797,071.67 |  13,414,449.67
jul-19 1.480% | 2.139% | 30 248,543.71|  2,045,615.37 |  13,662,993.37
ago-19 1.483% | 2.143% | 30 249,003.81|  2,294,619.19|  13,911,997.19
sep-19 1.483% | 2.143% | 30 249,003.81|  2,543,623.00 |  14,161,001.00
oct-19 1.467% | 2.122% | 30 246,470.80 |  2,790,093.80 |  14,407,471.80
nov-19 1.462% | 2.115% | 30 245,663.59 | 3,035,757.38|  14,653,135.38
dic-19 1.454% | 2.103% | 30 244,278.39 | 3,280,035.77 |  14,897,413.77
ene-20 1.444% | 2.089% | 30 242,660.08|  3,522,695.85|  15,140,073.85
feb-20 1.464% | 2.118% | 29 237,809.29 |  3,760,505.14 |  15,377,883.14
mar-20 1.457% | 2.107% | 30 244,740.32 | 4,005,245.46 | 15,622,623.46
abr-20 1.438% | 2.081% | 30 241,734.23 | 4,246,979.69 |  15,864,357.69
may-20 1.402% | 2.031% | 30 235,929.63 | 4,482,909.33|  16,100,287.33
jun-20 1.397% | 2.024% | 30 235,114.49 | 4,718,023.82 |  16,335,401.82
jul-20 1.397% | 2.024% | 30 235,114.49 | 4,953,138.31|  16,570,516.31
ago-20 1.410% | 2.041% | 30 237,093.06 |  5,190,231.36 |  16,807,609.36
oct-20 1.395% | 2.021% | 30 234,767.84 | 5,424,999.21 |  17,042,377.21
nov-20 1.377% | 1.996% | 30 231,847.73|  5,656,846.94 |  17,274,224.94
dic-20 1.350% | 1.957% | 30 227,398.37|  5,884,245.30 |  17,501,623.30
ene-21 1.340% | 1.943% | 30 225,754.48 |  6,109,999.78 |  17,727,377.78
feb-21 1.356% | 1.965% | 28 213,114.16 | 6,323,113.95|  17,940,491.95
mar-21 1.347% | 1.952% | 30 226,811.55|  6,549,925.50 |  18,167,303.50
abr-21 1.339% | 1.942% | 30 225,636.96 | 6,775,562.46 |  18,392,940.46
may-21 1.333% | 1.933% | 30 224,578.74|  7,000,141.20 |  18,617,519.20
jun-21 1.332% | 1.932% | 30 224,461.09 |  7,224,602.29 |  18,841,980.29
jul-21 1.330% | 1.929% | 30 224,108.08|  7,448,710.37|  19,066,088.37
ago-21 1.334% | 1.935% | 30 224,813.99 |  7,673,524.36 |  19,290,902.36
sep-21 1.331% | 1.930% | 30 224,225.76 | 7,897,750.13|  19,515,128.13
oct-21 1.323% | 1.919% | 30 222,930.54|  8,120,680.67 |  19,738,058.67
nov-21 1.336% | 1.938% | 30 225,166.77 |  8,345,847.44|  19,963,225.44
dic-21 1.350% | 1.957% | 30 227,398.37|  8,573,245.80 |  20,190,623.80
ene-22 1.364% | 1.978% | 30 229,742.43 | 8,802,988.23 |  20,420,366.23
feb-22 1.410% | 2.042% | 15 118,604.67 |  8,921,592.89 |  20,538,970.89
CAPITAL 11,617,378.00
INTERESES CORRIENTES 1,944,450.00
INTERESES MORATORIOS 8,921,592.89
ABONOS 0.00
TOTAL LIQUIDACION 22,483,420.89
2. Pagaré No. 066516100004231:
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jul-19 1.480% | 2.139% | 21 47,989.93 47,989.93 3,252,468.93
ago-19 1.483% | 2.143%| 30 68,683.96 116,673.89 3,321,152.89




Rad.

7305540890022019-00133-00

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Jorge Luis Robledo Reyes
sep-19 1.483% | 2.143% | 30 68,683.96 185,357.85 3,389,836.85
oct-19 1.467% | 2.122% | 30 67,985.26 253,343.11 3,457,822.11
nov-19 1.462% | 2.115%| 30 67,762.61 321,105.71 3,525,584.71
dic-19 1.454% | 2.103% | 30 67,380.52 388,486.23 3,592,965.23
ene-20 1.444% | 2.089% | 30 66,934.13 455,420.37 3,659,899.37
feb-20 1.464% | 2.118% | 29 65,596.12 521,016.48 3,725,495.48
mar-20 1.457% | 2.107% | 30 67,507.94 588,524.42 3,793,003.42
abr-20 1.438% | 2.081% | 30 66,678.75 655,203.17 3,859,682.17
may-20 1.402% | 2.031%| 30 65,077.64 720,280.81 3,924,759.81
jun-20 1.397% | 2.024% | 30 64,852.80 785,133.61 3,989,612.61
jul-20 1.397% | 2.024% | 30 64,852.80 849,986.40 4,054,465.40
ago-20 1.410% | 2.041% | 30 65,398.55 915,384.96 4,119,863.96
oct-20 1.395% [ 2.021% | 30 64,757.18 980,142.14 4,184,621.14
nov-20 1.377% [ 1.996% | 30 63,951.71 1,044,093.85 4,248,572.85
dic-20 1.350% [ 1.957% | 30 62,724.42 1,106,818.26 4,311,297.26
ene-21 1.340% [ 1.943% | 30 62,270.98 1,169,089.24 4,373,568.24
feb-21 1.356% | 1.965% | 28 58,784.34 1,227,873.58 4,432,352.58
mar-21 1.347% [ 1.952% | 30 62,562.56 1,290,436.13 4,494,915.13
abr-21 1.339% [1.942% | 30 62,238.56 1,352,674.70 4,557,153.70
may-21 1.333% [ 1.933%| 30 61,946.67 1,414,621.37 4,619,100.37
jun-21 1.332% [1.932% | 30 61,914.22 1,476,535.58 4,681,014.58
jul-21 1.330% [ 1.929% | 30 61,816.84 1,538,352.43 4,742,831.43
ago-21 1.334% [ 1.935% | 30 62,011.56 1,600,363.98 4,804,842.98
sep-21 1.331% [ 1.930% | 30 61,849.30 1,662,213.29 4,866,692.29
oct-21 1.323% [1.919%| 30 61,492.04 1,723,705.32 4,928,184.32
nov-21 1.336% [ 1.938% | 30 62,108.87 1,785,814.19 4,990,293.19
dic-21 1.350% | 1.957% | 30 62,724.42 1,848,538.61 5,053,017.61
ene-22 1.364% [ 1.978% | 30 63,370.99 1,911,909.60 5,116,388.60
feb-22 1.410% | 2.042% | 15 32,715.31 1,944,624.92 5,149,103.92
CAPITAL 3,204,479.00
INTERESES CORRIENTES 421,005.00
INTERESES MORATORIQOS 1,944,624.92

TOTAL LIQUIDACION 5,570,108.92

SEGUNDO. Fijar Agencias en la suma de $859.365.6 correspondiente al 5% del

monto por el cual se libré6 mandamiento.

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

NOTIFIQUESE.

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL

La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°011
Hoy 28 de febrero de 2022




